Sa’dî tarafından 1258’de yazılmıştır. Gülistan’ın Türkçeye ilk tercümesi Kıpçak Türkçesiyle Seyf-i Sarâyî

tarafından yapılmıştır. Seyf-i Sarâyî, Sa‘dî-i Şîrâzî’nin bu ünlü eserini “Kitâbü Gülistân bi’t-Türkî” adıyla H. 793

(M. 1391) yılında Türkçe’ye çevirmiştir. Tercüme Oğuz Türkçesi yanında Kıpçak Türkçesi unsurlarını en fazla

muhafaza eden eserlerden biridir. Bu yönüyle Türk dili tarihi içinde seçkin bir yere sahip olmuş, XIX. yüzyıla

kadar Türkistan Türkleri tarafından sevilerek okunmuş, mekteplerde ders kitabı olarak kullanılmıştır.

2009: 29) Gülistan’ın ikinci tercümesi ise H. 800 (M. 1397-8) yılında Doğu Türkçesiyle Sibîcâbî tarafından

yapılmıştır. Bu çeviri Gülistan’ın Doğu Türkçesine yapılan ilk çevirisi olarak bilinmektedir. Eser, Harezm-Altın

Ordu Türk yazı dilinin Çağatay Türkçesine değişmekte olduğu devrenin eski ve yeni unsurlarla karışık dilinin en

ilgi çekici örneklerinden biridir.